Ｎews Release

平成 29 年 10 月 10 日

各 位
株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、株式会社ランドスキップ（代表取締役 下村 一樹）とビジネスマ

ッチングにおける業務提携を行いましたのでお知らせいたします。

同社は、本年 2月に当行とふくおかフィナンシャルグループが革新的・創造的な新サービス・ビジネ

スアイディアの発掘と事業化支援を目的に共催した「X-Tech Innovation2016」で風景流通プラットフ

ォーム「LandSkip（ランドスキップ）」を発表し、最優秀賞を受賞しました。

本提携により、お取引先・観光関連事業・地方自治体に対して、同社の VR（ﾊﾞｰﾁｬﾙ･ﾘｱﾘﾃｨ）技術を提

供することで、自社ビジネスの課題解決や新たな事業展開を支援するなど、地域経済及び北海道観光の

活性化に貢献してまいります。

なお、同社との業務提携は国内金融機関では初めてとなります。

記

１.提携概要

（1）内容

北海道銀行のお取引先・観光関連事業・地方自治体に対して、ランドスキップのVR技術である「バ

ーチャル・ウィンドウ」及び「PremiumVR（プレミアムVR）」を紹介し、地域の風景とアクティビティ

を限りなくリアルな観光体感コンテンツとして発信することで、お取引先の多様化する経営課題の解

決を目指します。

バーチャル・ウィンドウ

窓のない場所に疑似窓をつくり、まるで実際に眺めているような風景を自由自在に体感できる。

〈特徴〉

･4K高画質の風景動画（音入り）を毎日更新

･季節に合わせて好きな場所の風景を提供可能

〈活用事例〉

･道の駅やアンテナショップでの販売促進

･オフィスでの生産性向上

･病院や介護施設でのメンタルケア

･空港や複合施設での観光訴求         など

〈主な実績〉

･サツドラホールディングス（北海道くらし百貨店）

･福岡銀行（Diagonal Run Tokyo）

･東急不動産（グランクレール）

･成田空港（ツーリストインフォメーションセンター）

など

株式会社ランドスキップとの業務提携について

PremiumVR（プレミアム VR）

観光地やアクティビティを高品質な VRコンテンツ化し、圧倒的な臨場感で現地を疑似体験できる。

〈特徴〉

･観光に特化した VRコンテンツを制作から展開

までワンストップで提供可能

･8K 高画質の 360 度 3D 映像/3D 音声での高品質な

VR 体験にこだわる

〈活用事例〉

･道の駅やアンテナショップでの VR展開

･ふるさと納税サイトでの VR掲載

･WEB や SNS での VR発信、LandSkip での VR掲載

〈主な実績〉

                      ･美瑛町

･寿都町

･旭山動物園

                      ･網走監獄

                      ･SONY

･NHK エデュケーショナル            など

（２）スキーム図

２．株式会社ランドスキップの概要

  本社所在地 東京都港区北青山3-5-6

  代 表 者 代表取締役 下村 一樹

  設 立 年 月 2015年6月1日（景観の日）

  事 業 内 容 風景配信サービス、バーチャル・ウィンドウ、VRコンテンツ

  Ｕ Ｒ Ｌ http://www.landskip.co.jp

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】
 北海道銀行 営業推進部  堀内・髙宮 TEL 011-233-1163

       広報ＣＳＲ室 小山・西東 TEL 011-233-1005